Автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

О проведение первичного мониторинга
«Внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ, и образовательных программ среднего профессионального
образования»

Ханты-Мансийск
16 мая 2022 Wff/-o

В соответствии с приказом Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25 марта 2022 года 10-П-411
«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского
автономного округа-Югры», приказом автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -Югры
«Институт развития образования» от 19 апреля 2022 года 202-о «Об организации
работы по сопровождению внедрения и реализации системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», с целью анализа и
систематизации процесса внедрения и развития системы (целевой модели)
наставничества педагогических работников в образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ, и образовательных программ
среднего профессионального образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников АУ «Институт развития образования» (далее -
ЦНППМ) (А.Ф. Крюкова) обеспечить проведение первичного мониторинга
«Внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, и
образовательных программ среднего профессионального образования» (далее -
первичный мониторинг) в срок до 27 мая 2022 года.

2. Назначить Юмашеву М.В., тьютора центра непрерывного повышения
профессионального мастерства педагогических работников, ответственным лицом
за организацию проведения первичного мониторинга.

3. Утвердить формы предоставления информации по первичному
мониторингу, в соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Рекомендовать лицам, ответственным за внедрение системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденных
приказом АУ «Институт развития образования» от 19 апреля 2022 года 202-о «Об
организации работы по сопровождению внедрения и реализации системы (целевой
модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», в срок до 23 мая
2022 года организовать заполнение опросных форм первичного мониторинга,
размещенных по ссылкам:

https://fonns.vandex.rU/u/6274e4d4c610f5249dc87640/ - Форма 1. Сведения о
готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных общеобразовательных программ;

https://forms.vandex.ru/u/627e3fd6dlb7a0d509a5d97a/ - Форма 2. Сведения о
готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ;

https://forms,vandex.ru/u/627е48666de015640b2f3a43/ - Форма 3. Сведения о
готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ среднего
профессионального образования.

5. Секретарю руководителя (В.А. Махорина) обеспечить рассылку
настоящего приказа и ознакомление лиц, ответственных за исполнение.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора (С.В. Дзюбина).

Директор В.В. Клюсова

Приложение
к приказу АУ «Институт развития образования»

от «16» мая 2022 года

Формы предоставления информации по первичному мониторингу о готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ,
и образовательных программ среднего профессионального образования

Сведения о готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных программ

Форма 1

п/п
Муниципальное образование
(МО)

Общее
количество общеобразовательных

организаций
в

МО Из
нихколичество общеобразовательных

организаций
,
в

которых
внедряетсясистема(
целевая

модель)наставничествапедагогических
работников Общее

количествопедагогических
работников
в

общеобразовательных
организацияхвМО
(

кроме
педагогов

дошкольногообразования
,

работающих

в

группахДО
,

находящихсяв
структуре

школы) Из
нихколичествопедагогических

работников
,

включенныхв
систему

наставничества:наставник-

наставляемый в
томчислев

форме
наставничества

в
томчислев

форме
тъюторства

в
томчислев

форме
менторства

Муниципальный уровень внедрения и реализации системы
(целевой модели) наставничества педагогических работников

общеобразовательных организаций

Институциональный уровень внедрения и реализации системы (целевой
модели ) наставничества педагогических работников в общеобразовательных

организациях: указывается количество ОО на дату отчета, в которых
реализуются мероприятия /документы

Акт
об

утверждении положенияосистеме наставничествапед

работников
в
МО

Акт
об

утверждении комплексамер«

дорожной
карты»

внедрениясистемы
(

целевой
модели) наставничествавМО

Информационный
ресурс

(
сайт
,

разделна
сайте
)

для

сопровождения наставничествапед.

работников
в
МО Сформирована

единая
информационная
база

наставников Локальный
акти
(
или)
иные регламентирующиемеры

стимулированияпед

работников
,

включенныхв
системунаставничествавМО

Примечание Акт
об

утверждении положенияосистеме наставничествапед.

работников
в
ОО

Акт
об

утверждении комплексамер«

дорожной
карты»

внедрениясистемы
(

целевой
модели) наставничествавОО Информационный

ресурс

(
сайт
,

разделна
сайте
)

для

сопровождения наставничествапед.

работников
в
ОО Сформирована информационная

база

наставников Локальный
акти
(
или)
иные регламентирующиемеры

стимулированияпед

работников
,

включенныхв
системунаставничествавОО Локальный

акто
закреплении

пар"
наставник-

наставляемый"
в
ОО

1 город Когалым
2 г ород Лангепас
3 город Мсгион
4 город Нефтеюганск

5 город Нижневартовск
6 город Нягань
7 город Покачи
8 город Пыть-Ях
9 город Радужный

10 город Сургут

11 город Уран
12 город Ханты-Мансийск
13 город Югорск

14 Белоярский район
15 Березовский район

16 Кондинский район

17 Нефтеюганский район

18 Нижневартовский район
19 Октябрьский район

20 Советский район

21 Сургутский район

22 Ханты-Мансийский район

ИТОГО:

Сведения о готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации дополнительных общеобразовательных программ

Форма 2

п/п
Муниципальное
образование

(МО)

Наименование
организации дополнительногообразования
(

ДО
)

Начата
работа
по
внедрениюсистемы

(

целевой
модели)наставничества педагогическихработников
в

организацииДО

Общее
количествопедагогических

работников
в

организацииДО

Из
нихколичествопедагогических

работников
,

включенныхвсистему наставничества:наставник
-

наставляемый в
томчислев
форме

наставничества
в
томчислев

форме
тьюторства

в
томчислев

форме
менторства Комплекс мер по обеспечению внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в

образовательной организации дополнительного образования: указывается наличие исполнения на дату отчета

Акт
об

утверждении положенияосистеме наставничествапед.

работников
в

организации
ДО Акт

об

утверждении комплексамер«
дорожной

карты»

внедрения системы(целевой
модели) наставничествавДО Информационный

ресурс

(
сайт
,

разделнасайте
)

для

сопровождения наставничествапед.

работников
в

организации
до Сформирована информационная

база

наставников Локальный
акти
(
или)

иные
регламентирующие

меры
стимулирования

пед.
работников
, включенныхв

систему наставничествав организацииДО

Локальный
акто закреплениипар

"
наставник- наставляемый"
в организацииДО

Примечание
1 город Когалым
2 город Лангепас
3 городМегион
4 город Нефтеюганск

5 город Нижневартовск

6 город Нягань
7 город Покачи
8 город Пыть-Ях
9 город Радужный

10 город Сургут

11 город Урай

12 город Ханты-Мансийск
13 город Югорек

14 Белоярский район

15 Березовский район

16 Кондинский район

17 Нефтеюганский район

18 Нижневартовский район

19 Октябрьский район

20 Советский район

21 Сургутский район

22 Ханты-Мансийский район

ИТОГО:

Сведения о готовности внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ среднего профессионального образования

Форма 3

п/п
Муниципальное образование
(МО)

Наименование
организацииСПО

Начата
работа
по
внедрениюсистемы

(

целевой
модели)наставничества педагогическихработников
в

организацииСПО

Общее
количествопедагогических

работников
(

включая
мастеровПО
)

в

организацииСПО

Из
нихколичествопедагогических

работников
,

включенныхв
систему

наставничества:наставник-

наставляемый в
томчислев

форме
наставничества

в
томчислев

форме
тьюторства

в
томчислев

форме
менторства

Комплекс мер по обеспечению внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательной организации СПО: указывается наличие исполнения на дату отчета

Акт
об

утверждении положенияосистеме наставничествапед.

работников
в

организации
СПО Акт

об

утверждении комплексамер«

дорожной
карты»

внедрениясистемы
(

целевой
модели) наставничествав

организации
СПО Информационный

ресурс

(
сайт
,

разделнасайте
)

для

сопровождения наставничествапед.

работников
в

организации
СПО Сформирована информационная

база

наставников Локальный
акти
(
или)
иные регламентирующиемеры

стимулированияпед.

работников
,

включенныхв
системунаставничествав организацииСПО

Локальный
акто
закреплении

пар"
наставник-

наставляемый"
в

организации
СПО Примечание

1 город Когалым
2 город Лангспас
3 город Мегион
4 город 11ефтсюганск

5 город 11ижневартовск
6 город Нягань
7 город Покачи

8 город Пыть-Ях
9 город Радужный

10 город Сургут

11 город Уран

12 город Ханты-Мансийск
13 город Югорск

14 Белоярский район

15 Березовский район

16 Кондинский район

17 Нефтеюганский район

18 Нижневартовский район

19 Октябрьский район

20 Советский район

21 Сургутский район

22 Ханты-Мансийский район

ИТОГО:

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

к приказу автономного учреждения дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Институт развития образования»
от «16» мая 2022 г. ^У-о

О проведение первичного мониторинга
«Внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ, и
образовательных программ среднего
профессионального образования»

Ф.И.О. Дата, подпись
Крюкова Айгуль Фанилевна
Мазурова Елена Георгиевна И
Юмашева Марина Владимировна

Т7